АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОЙНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.12.2021

	№
	83

	с. Лойно

	О проведении работ в 2021 – 2022 гг. по очистке от снега кровель, козырьков (карнизов) зданий, расположенных на территории муниципального образования Лойнское сельское поселение

Руководствуясь статьями 7,16,43 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях приведения состояния кровель, козырьков (карнизов), выступающих конструкций  зданий, расположенных на территории муниципального образования Лойнское сельское поселение и обеспечения безопасности граждан  администрация Лойнского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать руководителям учреждений, предприятий, организаций:

1.1. Провести работы по очистке кровель, козырьков (карнизов), выступающих конструкций зданий, расположенных на территории муниципального образования Лойнское сельское поселение, от снега, льда и сосулек с соблюдением техники безопасности при производстве работ.
2. Исполняющему полномочия главы администрации Лойнского сельского поселения провести разъяснительную работу с населением в целях исключения случаев травматизма (через листовки, собрания).
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Лойнское сельское поселение Верхнекамского района Кировской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.п. главы Лойнского

сельского поселения                                                            А.С. Пожилова